
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE ACCONTO A FAVORE DELL'ING. RITA PISANO 
PER L'INCARICO RELATIVO ALLA COLLABORAZIONE 
OCCASIONALE PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SETTORE 
TECNICO E AMMINISTRATIVO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1303 

07/12/2012

C O P I A



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 856 del 24.08.2012, con la quale 
si è provveduto ad affidare l’incarico di collaborazione occasionale per concludere le pratiche ancora in 
sospeso relative alle graduatorie dei lotti del Piano per l’Edilizia Economica e Popolare e per il 
potenziamento delle risorse umane destinate al settore Tecnico, servizio lavori pubblici, per l’attivazione e/o 
conclusione delle complesse procedure di gara ad esso connesse, alla dott.ssa Ing. Dolores Pisano, 
dipendente del comune di Simala, preventivamente autorizzata allo svolgimento di attività di collaborazione 
presso il comune di Decimomannu, fuori dall’orario di servizio per non arrecare pregiudizio all’attività svolta; 
 
Richiamata altresì la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 868 del 30.08.2012, con la 
quale si è provveduto ad approvare lo schema di convenzione in sostituzione dello schema allegato e 
approvato con la determinazione n. 856 del 24/08/2012 avente ad oggetto “Approvazione schema di 
convenzione per il rapporto di collaborazione autonoma occasionale con la dott.ssa ing. Pisano Dolores”; 
 
Vista la convenzione stipulata in data 30.08.2012, reg. 265/2012, disciplinante il rapporto di collaborazione 
autonoma e occasionale con la dott.ssa Ing. Pisano Dolores, nata a Carbonia il 9.04.1969; 
 
Vista la nota prot. 16486 del 3.12.2012, con la quale l’Ing. Pisano Dolores ha richiesto la liquidazione 
dell’acconto n. 1 relativo all’incarico in parola, per un importo di € 1.324,00, compresa IRAP e ritenuta 
d’acconto; 
 
Vista la relazione presentata dall’Ing. Pisano Dolores relativa all’attività interamente svolta per il Settore 
amministrativo, nel periodo 01.09.2012-26.11.2012; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dell’acconto n. 1, a favore dell’Ing. Pisano Dolores, per un 
importo complessivo lordo di € 1.324,00, di cui € 1.220,28 a titolo di I^ acconto al lordo della ritenuta 
d’acconto e € 103,72 a titolo di IRAP a carico dell’Ente; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di liquidare a favore dell’Ing. Pisano Dolores, nata a Carbonia il 9.04.1969, C.F. PSNDRS69D49B745F, 
residente a Cagliari in Via Mameli n. 169, l’acconto n. 1, per un importo di € 1.220,28, di cui € 1.220,28 a 
titolo di I^ acconto al lordo della ritenuta d’acconto e € 103,72 a titolo di IRAP a carico dell’Ente, per l’attività 
di collaborazione occasionale per concludere le pratiche ancora in sospeso relative alle graduatorie dei lotti 
del Piano per l’Edilizia Economica e Popolare e per il potenziamento delle risorse umane destinate al settore 
Tecnico, servizio lavori pubblici, per l’attivazione e/o conclusione delle complesse procedure di gara ad esso 
connesse, svolta nel periodo 01.09.2012-26.11.2012; 
 
Di pagare, con le modalità comunicate con separato atto al Settore Finanziario, la somma di € 1.220,28 al 
lordo della ritenuta d’acconto e oltre IRAP a carico dell’Ente, a favore dell’Ing. Pisano Dolores, per l’attività 
sopra indicata; 
 



Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.324,00 trova copertura sul cap. 1835/195/2012 I = D00856/sub 
1. 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo   

  Dott.ssa Donatella Garau   



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ACCONTO A FAVORE DELL'ING. RITA PISANO PER L'INCARICO RELATIVO ALLA 
COLLABORAZIONE OCCASIONALE PER L'ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SETTORE TECNICO E 
AMMINISTRATIVO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1303 del 07/12/2012


